PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 16/2022 -(PMDN).

“AMPLA CONCORRÊNCIA”

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público, que realizará em sua sede Pregão Presencial

n° 16/2022, tipo Menor Preço, Por Item. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro

de Preços para futuras e eventuais   contratação de empresa especializada na prestação de

serviços continuados de transportes do tipo Van, incluindo seguro total contra acidentes,

combustível, manutenção e mão-de-obra especializada (motoristas) devidamente habilitada

para atender as necessidades do transporte escolar dos universitários de Diamante do Norte,

conforme Termo de Referência,  ocorrerá ás 09hs00 do dia 08 de abril de 2022. Informações: na

Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail:

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte, 25 de março de 2022.

_______________________________

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 2/8

      PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Município de Diamante do Norte - Pr.,  torna público que fará realizar, às

09:00 horas do dia 20 de abril  do ano de 2022, na Rua José Vicente  n° 257

em Diamante do Norte , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida

Prazo de

execução

Conjunto Habitacional

Jardim das Pedras

Pavimentação em

blocos de concreto

sextavado

6.322,18 m² 150 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no

horário comercial, ou solicitada através do e-mail

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação

no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (44)3429-1319.

Município de Diamante do Norte - Pr., 25 de março de 2022.

Andreza da Silva Pariz

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 3/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

1

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº. 01/2022

“AMPLA CONCORRÊNCIA”

O Município de Diamante do Norte – Pr., torna público que fará realizar, às 09hs00  do dia   19

de abril de 2022,  Edital de Tomada de Preços  01/2022,  Objeto: A presente licitação tem por

objeto a execução de Portal de Entrada e Calçada no CMEI João Trizzi, que fica localizado

na Avenida Lídia Calabreta Massi, nº 821, Quadra 33, Lotes 07, 08, e 09, para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, obedecendo projetos,

orçamentos e cronograma físico financeiro em anexo e Termo de Referência.  Informações:

na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail:

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br.

Município de Diamante do Norte – Pr., 25 de março de 2022.

Andreza da Silva Pariz

Presidente Comissão de Licitação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 4/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

1

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº. 03/2022

“AMPLA CONCORRÊNCIA”

O Município de Diamante do Norte – Pr., torna público que fará realizar, às 09hs00  do dia   13

de abril de 2022,  abertura de Edital de Tomada de Preços  03/2022,  Objeto: LOTE 01:

execução sob regime de empreitada global de prestação de serviços de Engenharia para:

Revisão da Estrutura - Cobertura Ginásio de Esportes, obedecendo projetos, orçamentos e

cronograma físico-financeiro anexo, Termo de Referência. LOTE 02 -  execução sob regime

de empreitada global de prestação de serviços de Engenharia para:  Modernização de

infraestrutura no ginásio Álvaro Dias - 1ª Etapa, reforma da cobertura do ginásio de

esportes, obedecendo projetos, orçamentos e cronograma físico-financeiro anexo, Termo de

Referência.  Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44)

3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br.

Município de Diamante do Norte – Pr., 25 de março de 2022.

ANDREZA DA SILVA PARIZ

Presidente Comissão de Licitação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 5/8

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

O Município de Diamante do Norte, CNPJ: 76.972.082/0001-06 torna

público que irá requerer ao IAT, a Licença  Ambiental  para  execução

de pavimentação em blocos de concreto sextavado a ser implantada

na Estrada Rural da Vila dos Pescadores, Município de Diamante do

Norte, Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 6/8

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 12/2022

b) Licitação Nrº             :            06 /2022

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico

d) Data Homologação   : 25/03/2022

e) Objeto Homologado  :

Aquisição de máquinas e equipamentos para o setor

agropecuário para o Município de Diamante do Norte, de

acordo com o Convênio 892063/2019 MAPA/CAIXA,

processo nº 21000.092674/2019-11.

09.003.20.122.0003.1003- Convênio 892063/2019 – Aquisição

de Máquinas e Equipamentos

472 4.4.90.52.00.00 – equipamentos e material permanente

473- 4.4.90.52.00.00 – equipamentos e material permanente

Fonte: 1776 máquinas e Equipamentos Agrícolas – convênio

892063/2019

Fonte: 1000 recursos ordinários (livres) exercício corrente.

  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDREIA BASSORICI - ME CNPJ/CPF: 30.976.954/0001-03

2/1 1 Uma roçadeira nova hidráulica

central e lateral, com transmissão

direta, com largura de corte de no

mínima 1500mm, de no mínimo (02)

duas facas, com proteção de

corrente, com patins reguláveis, com

roda traseira nova.

R$ 11.700,00 R$ 11.700,00

Valor Total Homologado R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Fornecedor: Roberto Cesar Schmitz; CNPJ: 37.141.260/0001-97

4/1 1 Uma Grade niveladora nova,com

transporte no hidráulico, de no

mínimo 32 discos de 20”, de

espessura de no mínimo de 3,5mm,

com mancais lubrificados a óleo,

com espaçamento de no mínimo

entres discos de 1,75 mm.

R$ 28.000,00 R$ 28.000,00

Valor Total Homologado R$  28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 7/8

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

Fornecedor: Schilickmann & Rotta; CNPJ: 18.960.416/0001-17

3/1 2 Duas (02) carretas metálicas agrícola

novas, com basculante por pistão,

com capacidade de no mínimo 6

toneladas,  com terceira  tampa.

R$31.800,00  R$ 63.600,00

Valor Total Homologado R$   63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais).
Diamante do Norte, 25 de março de 2022.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 255 26 de Março de 2022  PG. 8/8

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 21/2022

b) Licitação Nrº             :            13/2022

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico

d) Data Homologação   : 25/03/2022

e) Objeto Homologado  :

Presente licitação tem por objetivo à aquisição de veículo

automotivo, tipo SUV, novo (zero quilômetro); ano/ modelo

2022, para atender a demanda do Gabinete do Prefeito.

02.001.04.122.0002.2021- Manutenção das Atividades do

Gabinete do Prefeito

14-4.4.90.52.00.00 – equipamento e material permanente

Fonte: 1000 – recursos ordinários (livres) exercício corrente.

  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA- CNPJ/CPF: 77.396.810/0014-58

Item Quant Descrição do Veículo
Teto Máx.

Unit.

Teto Máx.

 Total

1/1 1

Veículo tipo SUV, zero quilômetro, ano de fabricação e

modelo 2022 ou versão mais atualizada; potência mínima

de 180 c.v; capacidade mínima de 5 pessoas, 04 (quatro)

portas laterais e uma porta de acesso ao porta malas;

porta malas de no mínimo 476 litros; freios a disco nas 4

rodas; câmbio automático de no mínimo 06 (seis)

velocidades, sistema de combustão à gasolina ou

bicombustível, tanque de combustível de no mínimo 60

litros, rodas de liga leve de no mínimo 18” ou mais,

tapetes dianteiro e traseiro, ar condicionado, central

multimídia touchscreen de no mínimo  10,1” s integrada

ao painel, som original de fábrica, sistema de áudio com

no mínimo 6 alto falante, protetor de cárter, trava elétrica

nas portas e portas malas, alarme; demais equipamentos

obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito vigente;

o veículo de ser equipado com todos os equipamentos de

série não especificados e exigidos pelo CONTRAN;

manual do proprietário e de manutenção em português.

R$193.000,00 R$193.000,00

Valor Total Homologado R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

Diamante do Norte, 25 de março de 2022.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6abiqR neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-03-28T09:05:26-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura